

# فصل فوتبال ایران



# فصل فوتبال ایران

**سپاهان با برتری یک بر صفر برابر پرسپولیس، اولین سوپر جام تاریخش را فتح کرد تا کلکسیون افتخارات این تیم تکمیل تر شود**



دوئل قهرمانان فصل گذشته فوتبال ایران با برتری قهرمان جام حذفی به پایان رسید و این سپاهانی‌ها بودند که توانستند نخستین جام فصل را بالای سر ببرند. پرسپولیس که با ۵ قهرمانی، عنوان پرافتخارترین تیم سوپر جام را یک می کشید، روز گذشته با نتیجه یک بر صفر به سپاهان باخت تا زردپوشان اصفهانی برای اولین بار فاتح این جام شوند. پرسپولیس پیش از این تنها یکبار طعم باخت در سوپر جام را چشیده بود که آن هم به ۴ فصل پیش و بازی مقابل فولاد جواد نکونام برمی گشت. این در حالی است که سپاهانی‌ها برای اولین بار با به این دیدار گذاشته بودند و حالا آمار صدرصد پیروزی در سوپر جام را در کارنامه دارند.

■ سوپر جام با یک غافلگیری بزرگ استارت خورد و سپاهانی‌ها در همان دقیقه سوم با استفاده از اوت دستنی به گل رسیدند. گلزن هم استیون انزونی فرانسوی بود که سابقه قهرمانی با تیم ملی کشورش در جام جهانی را هم داشته و حالا به قهرمان سپاهانی‌ها تبدیل شده است. سروروش رفیعی در این صحنه اعتقاد داشت انزونی پس از خطا روی او دروازه پرسپولیس را باز کرده اما داور چنین نظری نداشت و کمک‌داور ویدئویی همی گل را تأیید کرد. در پایان بازی هم اکثر کارشناسان

سالم بودن گل سپاهان را تأیید کردند. البته پایه گذار این گل برای سپاهانی‌ها کسی نبود جز گندوز که تویی ساده را به بدترین شکل ممکن دفع کرد تا اوت دستنی آریا یوسفی به تنها گل مسابقه ختم شود.

■ پرسپولیس در بازی دیروز کاملاً سردرگم بود و پس از دریافت گل آن تیمی نبود که انتظار می‌رفت بتواند گل خورده را جبران کند. قرمزپوشان در دقایق پایانی هر آنیمه، تیم برتر زمین بودند و مالکیت توپ را در اختیار داشتند اما نتوانستند از این برتری استفاده کنند. البته در نیمه دوم پرسپولیس رو به بازی مستقیم و توپ‌های هوایی آورده بود و اکثر موقعیت‌هایش را هم روی شلوعی محوطه جریمه به دست آورد. علیپور و آل کثیر هم که موتور گلزنی‌شان در لیگ روشن شده بود، نشان دادند فقط راه گلزنی به تیم‌های قهرمانین را پیدا کرده‌اند و هنوز با رسیدن به فرم مطلوب فاصله زیادی دارند.

■ سپاهان قهرمان سوپر جام شد اما به هیچ‌عنوان فوتبال تماشاگر پسندی را به نمایش نگذاشت. زردپوشان اصفهانی که بیش از ۱۰۰ دقیقه (مجموع

وقت‌های قانونی و وقت‌های تلف‌شده) از حریف پیش بودند، تأخیر زیادی در بازی ایجاد کردند و همین مسئله روند بازی را تا حدودی زشت کرد. البته به این نکته هم باید اشاره داشت که استراتژی پارتیس کارتون برای چهار اوروپوف که ستاره پرسپولیس‌ها به حساب می‌آید، به بهترین شکل ممکن جواب داد و به نوعی یک بازیکن قرمزها را کاملاً از جریان بازی خارج کرد. این در حالی است که تعویض‌های کریم باقری (لوکاس ژوانو، امید عالی‌شاه و میلاد محمدی) در این بازی، هیچ‌کدام به کمک تیم نیامدند و کمکی به بازگشت پرسپولیس نکردند. باقری در پایان این بازی هم بار دیگر از باشگاه خواست تا هر چه سریع‌تر سرمربی جدید را معرفی کنند تا او به پست قبلی‌اش برگردد.

■ این بازی در دقایق پایانی چند صحنه مشکوک هم در محوطه جریمه سپاهان داشت که داور و کمک‌داور ویدئویی اعتقادی به پنهانی نداشتند؛ هر چند پرسپولیس‌ها اعتراض زیادی به صحنه برخورد و افتادن گولسبانی در محوطه جریمه داشتند، اکثر کارشناسان در پایان بازی نظیر او را تأیید کردند.

## پخش زنده

# ۱۴ بازی بدون گل

فرصت‌سوزی‌های طارمی و حمایتی که ابدی نیست

کمتر از ۱۰ روز بعد از گلزنی مهدی طارمی برای اینتر در مصاف با میلان، آن رقص ایرانی و بندری جذاب و البته بعدش هم کام‌پک خوردن نراتزوری، بار دیگر آبی و مشکی‌ها برتری‌شان را در یک مسابقه مهم رسمی از دست دادند؛ این بار مقابل بولونیا در سری‌آ. اینتر که می‌توانست با پیروزی مقابل بولونیا خودش را به ناپولی صدرنشین نزدیک‌تر کند، برد ۲-۱ را با تساوی عوض کرد. البته آنها همین حالا هم اگر بازی عقب‌افتاده خود را ببرند در امتیاز ۴۷ با ناپولی برابر خواهند شد، اما به هر حال در جوزه به مهاجمان امتیازات مهمی را از دست دادند و طبیعی بود که این موضوع موجب خشم و اعتراض هواداران اینتر شود. بخشی از این انتقادهای تند هم شامل حال مهدی طارمی شد. چرا؟ چون مهاجم ایرانی طی ۱۵ دقیقه‌ای که در این بازی به میدان رفت، موفق به گلزنی نشد و ۲ بخت مهم را از دست داد؛ یکی را به دلیل استپ بد و دیگری را به علت زمان بندی نادرست و ترسیدن به توپ.

در فاصله دیدار با میلان و بولونیا، اینتر در یک دیدار لیگی دیگر مقابل ونیز با هم به میدان رفت که آنجایی عملکرد طارمی چندان خوب نبود. او در جریان برتری سخت و یک‌گله تیمش، ۶۳ دقیقه در زمین حضور داشت و در نیمه اول یک بخت عالی گلزنی را با ضربه‌ای نامشخص از دست داد؛ شسوتی چنان بد که سوزه فضای مجازی شد. حالا و بعد از این دو موقعیتی که طارمی مقابل بولونیا از دست داده، انتقادهای او در شبکه‌های اجتماعی تند و تند شده است؛ هر چند سیمونه اینزاگی همچنان مشغول دفاع از مهاجم ایرانی است و حتی پس از دیدار اخیر هم گفت: «طارمی می‌تواند با وجدان آسوده به خانه برود، چرا که همه تلاش خودش را کرد.»

با این همه روشن است که چنین حمایتی ابدی نخواهد بود و تداوم بی‌دقتی‌های طارمی شاید جایگاه او در ترکیب و کل فهرست اینتر را تحت تأثیر قرار بدهد؛ بازیکنی که در ۱۴ بازی لیگی هنوز موفق به گلزنی نشده و تنها گل در جریان بازی‌اش برای اینتر همانی بود که مقابل میلان به ثمر رساند. این فرصت‌سوزی‌ها شاید در فوتبال ایران عادی باشد، اما برای یک باشگاه بزرگ اروپایی چندان قابل هضم نیست.



نیوکسل	16:00
بورنموث	
برنتفورد	18:30
لیورپول	
لستر سیتی	18:30
فولام	
وستهم	18:30
کرپستاک پالاس	
آرسنال	21:00
استون‌ویلا	



بایرن مونیخ	18:00
ولفسبورگ	
بایر لورکوزن	21:00
مونشن‌گلادباخ	



لانس	19:30
پاری سن ژرمن	
لیون	23:15
تولوز	



یوونتوس	20:30
ات میلان	
اتلانتا	23:15
ناپولی	



خیرونا	16:30
سویا	
لگانس	18:45
اتلتیکو مادرید	
رنال بتیس	21:00
آلاوس	
ختافه	23:30
بارسلونا	

## نکته‌بازی

### گاهی نمی‌شود

پایان هفته گذشته خبر رسید محسن کریمی با عقد قراردادی به عضویت تیم دسته‌اولی بعثت کرمانشاه در آمده است. این خبر از آن جهت حائز اهمیت بود که کریمی در شمار استعدادهای جوان استقلال در میانه دهه ۹۰ به شمار می‌آمد؛ بازیکن سرعنی و خوش تکنیکی که امیدهای زیادی به او بسته شده بود، با این حال وضعیت بدنی شکننده‌ای داشت و زیاد مصدوم می‌شد. در نهایت هم کارش به جایی نرسید و این انتقال به بعثت یاد خیلی‌ها آورد که او بازیکن فوتبال بوده است؛ عین این شرایط در استقلال برای ایمان باصفا هم وجود داشت؛ هافبکی که امیر قلعه‌نویی او را «مجتبی جباری دوم» استقلال می‌خواند، اما آخرین اخباری که از او داریم مربوط به سال‌های گذشته و بازی در خیبر خرم‌آباد و شهرداری بندرعباس بوده است. در پرسپولیس هم گاهی چنین استعدادهایی ظهور کردند، امیدواری زیادی به‌وجود آوردند و در نهایت آن چیزی که انتظار می‌رفت نداشتند؛ از احسان علوان زاده تا همین حمیدرضا طاهر خانی که اخیراً از خیبر راهی ذوب‌آهن شد.

### زنگ خطر رامی شنوید؟

این ماجرای کفن دادن به هادی عامل در یک برنامه تلویزیونی، سوزه داغ پایان هفته گذشته بود و خیلی‌ها در موردش صحبت شد. رئیس سازمان صداوسیما هم داستان را یک «بیدلسیقی» دانست و گفت به عوامل برنامه تذکر داده شده است. بعد از آن هم جواد خیابانی روی آنتن از داستان انتقاد کرد تا موضع داخل سازمان هم روشن شود. تنها نکته مانده از گل زاده این است که گویا به ۵ مهمان دیگر برنامه هم این هدیه داده شده و هر برنامه چندبار روی آنتن رفته، اما تا زمان فراگیرشدن فیلم مربوط به هادی عامل، کمتر کسی در کشور از این اتفاق خبر داشت و ویرال شدن آن، همه را شوکه کرد. در حقیقت چنین آبتمی ده‌ها و بلکه صدها بار در تلویزیون روی آنتن رفته و حتی مهمانان سرشناس دیگری مثل هاشم بیک‌زاده هم در جابه آن واکنش منفی نشان داده‌اند، اما هیچ‌کس ندیده، این دیگر اسمش بچران مخاطب نیست؛ خاموشی کامل است. آیا مدیران سازمان زنگ خطر رامی شنوید؟



## اعجوبه‌های ورزش

در قاب هم‌شهری تماشای اگر

همشهری